
UCHWAŁA NR XXXV/276/22 
RADY GMINY OSIE 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami dotyczących zmiany określenia 
rodzaju miejscowości na terenie gminy Osie 

Na podstawie art. 8 ust. 2 w związku z art. 3 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. 
o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) oraz art. 5a 
ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559,  1005, 
1079 i 1561) uchwala się , co następuje: 

§ 1. 1. Przeprowadzić konsultacje  z mieszkańcami miejscowości Kwiatki, Starnie, Oski Piec, Nowa 
Rzeka w sprawie zmiany określenia rodzaju miejscowości z części wsi na samodzielne miejscowości. 

2. Konsultacje dotyczą zmiany rodzaju urzędowej nazwy miejscowości: 

a) z  Kwiatki -  część wsi Jaszcz na  Kwiatki  - osada; 

b) z  Starnie -  część wsi Osie na Starnie  - przysiółek; 

c) z  Oski Piec -  część wsi Osie na Oski Piec  - przysiółek; 

d) z  Nowa Rzeka -  część wsi Radańska na Nowa Rzeka  - przysiółek. 

§ 2. 1. Konsultacje należy przeprowadzić w drodze pisemnego zbierania głosów. 

2. Konsultacje, o których mowa w ust. 1, zostaną przeprowadzone poprzez rozprowadzenie wśród 
mieszkańców zamieszkałych w miejscowościach wymienionych w § 1 ust. 1,  ankiet stanowiących 
załączniki nr 1,nr 2, nr 3, nr 4  do uchwały. 

3. Konsultacje przeprowadza i opracowuje jej zbiorcze wyniki zespół ds. konsultacji powołany przez 
Wójta Gminy. 

§ 3. 1. Ankiety konsultacyjne zostaną rozprowadzone: 

a) przez pracowników Urzędu Gminy Osie lub 

b) odbiór osobisty w Urzędzie Gminy Osie,  ul. Dworcowa 6, pok. nr 10, 86-150 Osie. 

2. Wypełniona ankieta konsultacyjna może zostać złożona w okresie konsultacji: 

1) bezpośrednio osobie udostępniającej ankietę konsultacyjną; 

2) bezpośrednio w Urzędzie Gminy Osie, ul. Dworcowa 6, pokój nr 10, 

3) przesłanie pocztą na adres Urząd Gminy Osie, ul. Dworcowa 6, 86-150 Osie. 

§ 4. 1. Ogłoszenie o terminie i zasadach konsultacji społecznych zostanie podane do publicznej 
wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Osie oraz poprzez zamieszczenie 
w Biuletynie Informacji Publicznej gminy Osie i na stronie internetowej gminy Osie. 

2. Udział mieszkańców miejscowości jest dobrowolny.  Konsultacje uważa się za ważne, niezależnie od 
liczby mieszkańców, którzy wzięli w nich udział. 

3. Wyniki konsultacji społecznych zostaną podane do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na 
tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Osie oraz poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej 
gminy Osie. 

§ 5. Termin rozpoczęcia i zakończenia konsultacji, skład osobowy Zespołu ds.  konsultacji, wzór 
protokołu zawierającego wyniki przeprowadzonych konsultacji oraz szczegółowe wytyczne prac Komisji 
określi Wójt Gminy Osie. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 318C2D26-2ACA-49C0-B70B-865C3398F0CC. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

mgr Roman Waśkowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 318C2D26-2ACA-49C0-B70B-865C3398F0CC. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 

 

W związku z rozporządzeniem Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 21 lipca 2021 r. 

w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów (Dz. U. z 2021 r. poz. 1368), pojawiła się konieczność 

dostosowania tej ewidencji do zmian wprowadzonych tym aktem prawnym. Zgodnie z § 

6 ust. 4 rozporządzenia nie prowadzi się numeracji porządkowej dotyczącej części miejscowości, a w 

przypadku, gdy numery porządkowe nie spełniają tego wymogu, zgodnie z § 12 ust. 3 ww. rozporządzenia 

organ prowadzący ewidencję miejscowości, ulic i adresów dokonuje przenumerowania z urzędu albo wnosi 

do rady gminy o wszczęcie procedury zmiany rodzaju miejscowości zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 

29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych. 

W związku z tym, chcąc wypełnić obowiązek wynikający z wymienionego wyżej rozporządzenia, podjęto 

decyzję o wszczęciu procedury mającej na celu zmianę rodzaju tych miejscowości z części wsi na 

samodzielne miejscowości. 

Mając na uwadze, iż wymienione wyżej miejscowości są miejscowościami zamieszkanymi,  

zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 

miejscowości i obiektów fizjograficznych, rada gminy jest obowiązana uprzednio przeprowadzić w tej 

sprawie konsultacje z mieszkańcami tych miejscowości w trybie, o którym mowa w art. 5a ust. 2 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm 

Wobec powyższego, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 318C2D26-2ACA-49C0-B70B-865C3398F0CC. Podpisany Strona 1



Załącznik  Nr 1 do uchwały  nr XXXV/276/22                        

Rady Gminy Osie z dnia 28 grudnia 2022 r. 

 

 

 

ANKIETA  KONSULTACYJNA 

w sprawie zmiany rodzaju urzędowej nazwy miejscowości 

z  Kwiatki -  część wsi Jaszcz na  Kwiatki  - osada 

Składający: 

Imię i nazwisko .................................................................................................... 

Adres zamieszkania ..............................................................................................  

Treść konsultacji Należy postawić znak X przy 

wybranej odpowiedzi 

Jestem za zmianą rodzaju miejscowości  

z  

Kwiatki -  część wsi Jaszcz 

na  

Kwiatki  - osada 

 

Jestem przeciw zmianie rodzaju miejscowości  

z  

Kwiatki -  część wsi Jaszcz 

na  

Kwiatki  - osada 

 

INFORMACJA 

Wyrażenie stanowiska następuje poprzez postawienie znaku „x” w kratce przy właściwej 

odpowiedzi. Postawienie dwóch znaków „x” albo nie postawienie znaku „x” w żadnej kratce 

powoduje nieważność głosu. 

Wypełnioną ankietę można: 

1)  przekazać bezpośrednio osobie udostępniającej ankietę konsultacyjną; 

2)  złożyć osobiście w Urzędzie Gminy Osie, ul. Dworcowa 6, pokój nr 10, 

3)  przesłać pocztą na adres Urząd Gminy Osie, ul. Dworcowa 6, 86-150 Osie 

 

 

                                                                                              ........................................................ 

                                                                                                                                         (data i podpis) 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 318C2D26-2ACA-49C0-B70B-865C3398F0CC. Podpisany Strona 1



Załącznik  Nr 2 do uchwały nr XXXV/276/22                        

Rady Gminy Osie z dnia 28 grudnia 2022 r. 

 

 

 

ANKIETA  KONSULTACYJNA 

w sprawie zmiany rodzaju urzędowej nazwy miejscowości 

z  Starnie -  część wsi Osie na Starnie  - przysiółek 

Składający: 

Imię i nazwisko .................................................................................................... 

Adres zamieszkania ..............................................................................................  

Treść konsultacji Należy postawić znak X przy 

wybranej odpowiedzi 

Jestem za zmianą rodzaju miejscowości  

z  

Starnie -  część wsi Osie 

na  

Starnie  - przysiółek 

 

Jestem przeciw zmianie rodzaju miejscowości  

z  

Starnie -  część wsi Osie 

na  

Starnie  - przysiółek 

 

 

INFORMACJA 

Wyrażenie stanowiska następuje poprzez postawienie znaku „x” w kratce przy właściwej 

odpowiedzi. Postawienie dwóch znaków „x” albo nie postawienie znaku „x” w żadnej kratce 

powoduje nieważność głosu. 

Wypełnioną ankietę można: 

1)  przekazać bezpośrednio osobie udostępniającej ankietę konsultacyjną; 

2)  złożyć osobiście w Urzędzie Gminy Osie, ul. Dworcowa 6, pokój nr 10, 

3)  przesłać pocztą na adres Urząd Gminy Osie, ul. Dworcowa 6, 86-150 Osie 

 

 

                                                                                              ........................................................ 

                                                                                                                                           (data i podpis) 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 318C2D26-2ACA-49C0-B70B-865C3398F0CC. Podpisany Strona 1



Załącznik  Nr 3 do uchwały  nr XXXV/276/22                        

Rady Gminy Osie z dnia 28 grudnia 2022 r. 

 

                                                                                                                                                

 

 

ANKIETA  KONSULTACYJNA 

w sprawie zmiany rodzaju urzędowej nazwy miejscowości 

z  Oski Piec -  część wsi Osie na Oski Piec  - przysiółek 

Składający: 

Imię i nazwisko .................................................................................................... 

Adres zamieszkania ..............................................................................................  

Treść konsultacji Należy postawić znak X przy 

wybranej odpowiedzi 

Jestem za zmianą rodzaju miejscowości  

z  

Oski Piec -  część wsi Osie 

na  

Oski Piec  - przysiółek 

 

Jestem przeciw zmianie rodzaju miejscowości  

z  

Oski Piec -  część wsi Osie 

na  

Oski Piec  - przysiółek 

 

 

INFORMACJA 

Wyrażenie stanowiska następuje poprzez postawienie znaku „x” w kratce przy właściwej 

odpowiedzi. Postawienie dwóch znaków „x” albo nie postawienie znaku „x” w żadnej kratce 

powoduje nieważność głosu. 

Wypełnioną ankietę można: 

1)  przekazać bezpośrednio osobie udostępniającej ankietę konsultacyjną; 

2)  złożyć osobiście w Urzędzie Gminy Osie, ul. Dworcowa 6, pokój nr 10, 

3)  przesłać pocztą na adres Urząd Gminy Osie, ul. Dworcowa 6, 86-150 Osie 

 

 

                                                                                              ........................................................ 

                                                                                                                                         (data i podpis) 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 318C2D26-2ACA-49C0-B70B-865C3398F0CC. Podpisany Strona 1



Załącznik  Nr 4 do uchwały  nr XXXV/276/22                        

Rady Gminy Osie z dnia 28 grudnia 2022 r. 

 

 

ANKIETA  KONSULTACYJNA 

w sprawie zmiany rodzaju urzędowej nazwy miejscowości 

z  Nowa Rzeka -  część wsi Radańska na Nowa Rzeka  - przysiółek 

Składający: 

Imię i nazwisko .................................................................................................... 

Adres zamieszkania ..............................................................................................  

Treść konsultacji Należy postawić znak X przy 

wybranej odpowiedzi 

Jestem za zmianą rodzaju miejscowości  

z  

Nowa Rzeka -  część wsi Radańska 

na  

Nowa Rzeka  - przysiółek 

 

Jestem przeciw zmianie rodzaju miejscowości  

z  

Nowa Rzeka -  część wsi Radańska 

na  

Nowa Rzeka  - przysiółek 

 

 

INFORMACJA 

Wyrażenie stanowiska następuje poprzez postawienie znaku „x” w kratce przy właściwej 

odpowiedzi. Postawienie dwóch znaków „x” albo nie postawienie znaku „x” w żadnej kratce 

powoduje nieważność głosu. 

Wypełnioną ankietę można: 

1)  przekazać bezpośrednio osobie udostępniającej ankietę konsultacyjną; 

2)  złożyć osobiście w Urzędzie Gminy Osie, ul. Dworcowa 6, pokój nr 10, 

3)  przesłać pocztą na adres Urząd Gminy Osie, ul. Dworcowa 6, 86-150 Osie 

 

 

 

                                                                                              ........................................................ 

                                                                                                                                     (data i podpis) 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 318C2D26-2ACA-49C0-B70B-865C3398F0CC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera d


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

